
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
07.05.2019                                                                                                                    № 195 

 
О внесении изменений в постановление  
Администрации Тегульдетского района  

от 01.03.2019  № 122 
 

В целях совершенствования муниципального правового акта в соответствие                 
с действующим законодательством  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 01 марта 

2019 года № 122 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Тегульдетского района»  
следующие изменения:  

1.1. В приложении № 1, утвержденном указанным  постановлением:  
- раздел 1 дополнить частями 1.3,1.4 следующего содержания:  
«1.3. Искусственное осеменение коров в личных подсобных хозяйствах, 

крестьянских (фермерских) хозяйствах  и индивидуальных предпринимателей 
осуществляется с целью развития сельскохозяйственного производства на 
территории Тегульдетского района.  

1.4. Финансирование искусственного осеменения коров в личных подсобных 
хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах и индивидуальных 
предпринимателей осуществляется за счет средств областного бюджета                             
в соответствии с Законом Томской области от 29 декабря 2005 года N 248-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по государственной поддержке сельскохозяйственного производства».  

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с ограниченной 
ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан».  
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                 И.А. Клишин 
 
Харина Елена Васильевна 
8(38246) 2-13-64 
tgd-urist@ tomsk.gov.ru 


